
 
COMUNE DI MACOMER 

Provincia di Nuoro 
C.so Umberto, I – Tel. 0785-790800 Fax 0785-790845 – Cod. Fiscale 83000270914 P. IVA 00209400910 

 
  ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

N° 22  del    09-02-2026 
 
Oggetto: Contributo agli istituti comprensivi cittadini L.R. 31/1984 - anno 2026 
 
L’anno duemilaventisei il giorno nove del mese di febbraio alle ore 09:00, nella solita sala delle riunioni 
si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

   Presente - Assente 
Uda Riccardo Sindaco Presente 
Muzzu Maria Luisa Vice Sindaco Presente 
Masala Danilo Assessore Presente 
Castori Federico Assessore Presente 
Mazzette Luciano Assessore Presente 
Atzori Rita Assessore Presente 

 
PRESENTI n.    6 ASSENTI   N°    0 

 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, Riccardo Uda, nella sua qualità di Sindaco, assume la 
Presidenza. 
 
Partecipa la SEGRETARIA GENERALE Dott.ssa Silvia Sonnu. 
 

  



DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 09-02-2026 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Vista la proposta di deliberazione n.23/2026 dell’Assessore alla Pubblica Istruzione 
Maria Luisa Muzzu, avente per oggetto: Contributo agli istituti comprensivi cittadini L.R. 
31/1984 - anno 2026 e che testualmente recita: 

 
 

<<L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 

 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 29-07-2025 avente ad oggetto 
“DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2026/2028 - 
DISCUSSIONE E CONSEGUENTE DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. 
N. 267/2000) con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
2026/2028;  

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 29-12-2025 avente ad oggetto 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2026/2028 (ART. 151, 
D. LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N.118/2011) con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2026/2028;  

- La Deliberazione della Giunta Comunale n.11 del 19-01-2026 avente ad oggetto “Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2026/2028 - art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000. Approvazione” 
con la quale è stato approvato il PEG 2026/2028, i suoi allegati e gli obiettivi strategici di 
performance;  

- La Delibera della Giunta Comunale n.51 del 24-03-2025 avente ad oggetto “Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione PIAO 2025-2027 (art. 6, commi da 1 a 4, del decreto 
legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113) 
APPROVAZIONE” con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2025-2027 ai sensi dell’art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, nonché delle disposizioni di cui 
al Regolamento recante l’individuazione e l’abrogazione degli adempimenti relativi ai Piani 
assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO), secondo lo schema definito 
con Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione concernente la definizione del 
contenuto del PIAO medesimo;  

VISTA la L. R. 31/84 “Norme sul diritto allo studio e sull’esercizio delle competenze 
delegate” e in particolare l’art. 2 e l’art. 6 che individuano gli interventi che il Comune 
realizza nel settore della scuola dell’infanzia e dell’obbligo al fine di rendere effettivo il 
diritto allo studio; 

CONSIDERATO che nel bilancio di previsione finanziario 2025/2028, annualità 2026 è 
disponibile la somma di euro 10.000,00, da assegnare quale finanziamento complessivo 
annuale a sostegno delle attività didattiche dei due Istituti Comprensivi cittadini; 



DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 09-02-2026 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 3 

DATO ATTO che occorre individuare i criteri per la ripartizione dello stanziamento fra i due 
Istituti Comprensivi cittadini; 

RITENUTO opportuno che la somma totale sia ripartita in proporzione alle iscrizioni di 
entrambi gli istituti e assegnata agli stessi, per una gestione diretta, sulla base di un 
previsionale di spese di cui dovranno successivamente rendere il conto; 

RITENUTO inoltre indicare le priorità che i due Istituti dovranno rispettare nell’utilizzo 
delle risorse;     

PROPONE 

DI EROGARE ai due Istituti Comprensivi cittadini n° 1 “Giannino Caria” e n° 2 “Binna 
Dalmasso” la somma disponibile nel bilancio comunale a sostegno delle attività didattiche 
pari a € 10.000,00; 

DI RIPARTIRE la somma in proporzione alle iscrizioni degli alunni e degli studenti per 
l’anno scolastico 2025/2026; 

DI ASSEGNARE le somme sulla base di una stima delle spese presuntivamente da sostenere 
delle quali ciascun istituto dovrà successivamente rendere il conto;   

DI INDICARE il seguente ordine di priorità nell’utilizzo delle risorse assegnate: 

1) acquisto di materiale e attrezzatura didattici; 

2) interventi di sperimentazione didattica; 

3) visite didattiche e d’istruzione nell’ambito della programmazione educativa;  

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Segreteria per la predisposizione dei 
competenti atti gestionali, dando atto che la spesa troverà copertura sul capitolo 1442/4 del 
bilancio finanziario 2026/2028 – annualità 2026; 

DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 c. 4 del 
D.lgs. n° 267/2000>> 

 

Acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del D.lgs. n. 267/2000: 
 
- per quanto concerne la regolarità tecnica:      
Favorevole 
 

         La Responsabile del Settore Segreteria 
Dott.ssa Cristina Cadoni 

 
- per quanto concerne la regolarità contabile   
Favorevole 
 

La Responsabile del Settore Finanziario 
Dott.ssa Cristina Cadoni  



DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 09-02-2026 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 4 

Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi. 
 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE integralmente e fare propria la proposta di deliberazione n.23/2026, avente 
per oggetto: Contributo agli istituti comprensivi cittadini L.R. 31/1984 - anno 2026 come 
sopra riportata. 
 
DI EROGARE ai due Istituti Comprensivi cittadini n° 1 “Giannino Caria” e n° 2 “Binna 
Dalmasso” la somma disponibile nel bilancio comunale a sostegno delle attività didattiche 
pari a € 10.000,00; 

DI RIPARTIRE la somma in proporzione alle iscrizioni degli alunni e degli studenti per 
l’anno scolastico 2025/2026; 

DI ASSEGNARE le somme sulla base di una stima delle spese presuntivamente da sostenere 
delle quali ciascun istituto dovrà successivamente rendere il conto;   

DI INDICARE il seguente ordine di priorità nell’utilizzo delle risorse assegnate: 

1) acquisto di materiale e attrezzatura didattici; 

2) interventi di sperimentazione didattica; 

3) visite didattiche e d’istruzione nell’ambito della programmazione educativa;  

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Segreteria per la predisposizione dei 
competenti atti gestionali, dando atto che la spesa troverà copertura sul capitolo 1442/4 del 
bilancio finanziario 2026/2028 – annualità 2026. 

 

Infine la Giunta Comunale, con separata ed unanime votazione. 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo 
comma, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

 
 

 

 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 09-02-2026 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco LA SEGRETARIA GENERALE 
 Riccardo Uda Dott.ssa Silvia Sonnu 

 
 

 
La sottoscritta SEGRETARIA GENERALE visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 
ultimo comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
 

Macomer 09-02-2026 
 
 LA SEGRETARIA GENERALE 
  Dott.ssa Silvia Sonnu 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005) 
 


